Of. 036-2020- APHC Carambei, 24 de novembro de 2020.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associagdo Parque Histérico de Carambei, referente a nona parcela do Termo de Colaboragéo
14/2019, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, nossas cordiais saudagoes.

Atenciosamente,

resident

Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA Sr.
Luciane Juanita Los

Secretaria Municipal da Educagao

3
Parque Historico de Carambei \'RC‘ )0
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR 1
W www.aphc.com.br | (42)3231-5063

CNP) 04716375000103 _
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengao social, que no dia 23 de novembro de dois mil e vinte teve o
valor de R$: 10.000,00 (Dez mil reais) depositado na Conta Corrente n° 09505-2 Agéncia 3048-1
- Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, as mesmas somam R$: 10.000,00 (Dez mil reais) — (Servigos de
Jardinagem e Servigos de Vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em
anexo, apresentando saldo em conta no dia 24 de novembro de 2020 o valor de R$:0,66 (Sessenta

e seis centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagdo desta prestagado de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 24 de novembro de 2020.

L e

LUCIANO G4

Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR

www.aphc.combr | (42)3231-5063

CNPJ 04716375000103 _
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Banco: Banco do Brasil
CONCILI{AC.EO
Agéncia: 3048-1 BANCARIA
Conta Corrente: 9505-2
Més: outubro de 2020
Descrigédo N° do Documento Valor
Saldo Anterior 27/10/2020 R$: 0,66
Cobranca ref 05/11 05/11/2020 803.101.300.110.121 R$: 0,66
Depésito com Recursos
Proprios 09/11/2020 553.048.000.027.954 R$: 52,00
Pacote de Servigos 09/11/2020 873.140.904.774.050 R$: 51,34
Depésito com Recursos
Proprios 23/11/2020 553.048.000.027.954 R$: 20,90
Depésito referente ao
repasse 23/11/2020 65.148 R$:10.000,00
TED Eletrénico 23/11/2020 112.301 R$: 5.000,00
TED Eletrénico 23/11/2020 112.302 R$: 5.000,00
TED Eletrénico 23/11/2020 893.281.100.004.534 R$: 1045
Tarifa TED 23/11/2020 893.281.100.004.535 R$ 10,45
Aplicacdo 24/11/2020 R$: 0,00
Saldo Final 24/11/2020 R$: 0,66

Dick Carlos de Geus
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC
<)M>
LUCIANO
dador CRC/PR
CPF 886.605.708-08
Cargr ™ =,

Parque Historico de Carambei
A Carambei - PR 3

www.aphc.com.br | (42)3231-5063

CNPJ 04716375000103 _

Av. dos Pioneiros, 4050




PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagdo de Contas, & referente a nona parcela do Termo de
Colaboragdo, em: Servigos de Jardinagem e Servigos de Vigilancia Ostensiva, estando de acordo

com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Histérico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Egon Mueller

e *?tum

Najara Pereira

_ ARk

Ana Paula Bomfim Martins

Parque Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR 4

www.aphc.com.br | (42) 3231-5063

CNPJ 04716375000103 _




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2020

Més de Referéncia: outubro

Receitas
N° DESCRIGAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$:0,66
02 | Repasse R$:10.000,00
03 | Rendimento da Aplicagao R$:0,00
04 | Deposito com recursos préprios tarifas R$ 72,90

Total R$: 10.073,56
Despesas
N° DESCRIGAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 59 R$:5.000,00
06 | F. Herley Tramontin Me 1162 R$: 5.000,00
07 | Tarifas bancarias R$: 72,90
Total R$:10.072,90
m
Presideitte

Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador

LUCIANO
“orador CRC/PR 05448802

CPf 285,605 708-00

4

Carar™ R

Parque Historico de Carambei

Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.com.br | (42)3231-5063
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DECLARAGAO

Declaro por meio deste que, o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de R$:72,90

Setent 1 ]
( fa e dois reais e noventa centavos) refere-se, ao depdsito com recursos préprios referente
as tarifas bancarias ndo prevista no plano de Aplicagao.

g Transagoes Pendentes
e ——————— ™ | 24/11/2020
Transferéncia entre contas diversas
Debitado ‘
- —— - Consultas - Emissdo de comprovantes
Nome ASSOCIACAO PARQUE HISTORI _ EmpRESA
Agéncia 3048-1 09/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:54:05
Conta corrente 27954-4 304803048 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

Creditado

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI
Nome ASSOC PARQUE HISTORICO AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4
Ageéncia 3048-1

DATA DA TRANSFERENCIA 09/11/2020
Conta corrente 9505-2 NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
Valor 20.90 VALOR TOTAL 52,00

a0 ¥ #xss%% TRANSFERIDO PARA:

Destinagao 0 CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2
Data Nesta data NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954
Assinada por 71208909 DICK CARLOS DE GEUS

11208786 BERENICE LOS NR.AUTENTICACAO E.E72.84D.AFD.AC9.C04

Transagéo efetuada com sucesso. Transaco efetuada com sucesso por: 1208909 DICK CARLOS e

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LC

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.
Atenciosamente,

4.__;_ s e

Dick Carlos de Geus

Associagao Parque Histérico de Carambei

Parque Historico de Carambei qﬁ
v. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR

www.aphc.com.br | (42) 3231-5063 5

CNP) 04716375000103



23/11/2020

666 ou TED Eletréﬁico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

.CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

3048-1 .
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

730 SICREDI PONTA GROSSA
372165

23.625.070/0001-30

ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CREDITO EM CONTA

112.302

5.000,00

0

23/11/2020

EACCD467D820794B

Banco do Brasil

Assinada por

J1208909 DICK CARLOS DE GEUS
J1208786 BERENICE LOS

Transagao efetuada com sucesso.

23/11/2020 14:24:37
23/11/2020 14:52:08

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb‘com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=

760fe0027cc2372ad88d36{0682391a#

N

2/2



ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Ndmero da NFS-e

R

844 - CARAMBEI - PR Yl e

v
matenalservico constante

Outras Informagdes Atesto que o o
Ti - Tributada Integralmente. neste documento foi recebido/prestado ©
: esta em conformidade com as
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. aspect nsignadas.

N3o gera direito a crédito fiscal de IPI EM:
(711) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacio para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrbnica: 18/2016 de 11/01/2016. pgginaturd: L ﬂ‘,fv B PILL LA ambei
A data de vencimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/12/2020. 3 °J4 '\b-“
Termo de Colaboragdo n° =i

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 672,50 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 202,00 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuério responsével pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

QU

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

an

74

20

Q

CNPJ: 23.625.070/0001-30 59 3
Rua Pau Brasil, 485 y : 2
CEP: 84145-000 - Bairro: Nova Carambef a
Municipio: CARAMBEI - PR o
: Telefone: (42) 32312083 Situacéo 5
Email: alihasan750@gmail.com Emitido 3
Insc. Municipal: 32711 a
8
2
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro |
Autenticidade ’::
Wlidj, ESTADO DO PARANA 0108440000760039 g
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI 3
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissao ;
23/11/2020 14:30:16 3
TOMADOR DO SERVICO 2
Razao Social o
ASSOCIAGCAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI &
<
CPF/CNP) IE 3
04.716.375/0001-03 ISENTA i
Enderego Numero Complemento ‘;
Avenida dos Pioneiros 4050 2
Bairro CEP Cidade - Estado a
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR -
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS Z‘;
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao Vir. ISSRF +
711 844 2.0025 % Tl 5.000,00 0,00 0,00
Descricao do Servigo: prestacao servico de jardinagem
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
5.000,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00
R INSS CsLL COFINS PIS Retenc3o para a Frevidéncia
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.
Legenda do local da prestacao do servico ’,\ ANGEUR



23/11/2020

§

EMPRESA

DOCMBGV?EI) Eletrénico

g 7 Transacées Pendentes -

Debitado

Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S A

Agéncia (sem DV) 730 SICREDI PONTA GROSSA
Conta corrente (com
oVv) 271497

Banco do Brasil

e

G331231446352068019
23/11/2020 14:52:08

——————

CNPJ 08.221.835/0001-83
Nome favorecido F. HERLEY TRAMONTIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 112,301

Valor 5.000,00

Destinagao 0

Data transferéncia  23/11/2020

"C" - CPF/CNPY

diferente

Autenticagdo SISBB  A36B71 054F4F7D38

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 23/11/2020 14:18:48

J1208786 BERENICE LOS

Transacao efetuada com sucesso.

23/11/2020 14:52:08

Transag3o efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb.com.br/aa pi’/homeV2 bb?tokenSessao= 760fe0027¢c2372ad88d360682391a#

86l >—

112



.

F. HERLEY TRAMONTIN ME

Numero da NFS-e

ade com as
Tl - Tributada Integralmente. esta em Mofl’ﬂ‘d b .

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. EM:
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(1705) Servigo Tributado no municipio do prestador. ruﬂ?n';u >
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 148/2011 de 18/04/20”.‘ P'mn Municipal de cmmbei
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/12/2020. " \

. . . Termo de Colaboragdo 4[5
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 672,50 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 217,50 (4.3500%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsdavel pela emissao: 08.221.835/0001-83 - F. HERLEY TRAMONTIN ME

CNPJ: 08.221.835/0001-83 1162 2
Rua das Orquideas, 275 [ElieizE] (=2
CEP: 84145-000 - Bairro: Centro - g |z
Municipio: CARAMBEI - PR €
Celular: (429) 83162983 Situagdo e .
Email: destacseg@yahoo.com.br Emitido -1
Insc. Municipal: 15652 a
8
3
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletré6 |-
Autenticidade f;
Wiy, ESTADO DO PARANA 0108440000760057 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI ‘é
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emisséo ;
23/11/2020 14:37:27 3
TOMADOR DO SERVICO p
Razao Social “7
ASSOCIAGCAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI b
CPF/CNP) IE 3
04.716.375/0001-03 ISENTA 8
Endereco Ndmero Complemento L
Avenida dos Pioneiros 4050 2
Bairro CEP Cidade - Estado ;
COLONIA 84145-000 CARAMBEI! - PR -
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS 8
Servico Local Prest. Alfquota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducdo VIr. ISSRF 3
1705 844 2.0000 % Tl 5.000,00 0,00 0,00
Descricao do Servigo: Servicos de vigia.
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
5.000,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00
IR INSS CsLL COFINS PIS Retengho para 3 Previdéricia
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descri¢ao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1705 - Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou
temporarios, contratados pelo prestador de servico. .
" - . ANaOCas) b
Legenda do local da prestacdo do servico A/ i JOCLLE olomAl
4 - -PR »
844 - CARAMBEI Aesto que 0 Materialserviga constante
Outras Informagées neste documeno

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

)v\/ . 8.1 @
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24/11/2020

= |6 =
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G3342409134123511
24/11/2020 09:16:04

Agéncia 3048-1
Conta corrente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
ik oy Més atual
Lanq'amentos
- Dt Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
27/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 066C
05/11/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 803.101.300.110.121 0,66 D 0,00C
Cobranga referente 05/11/2020
09/11/2020 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 52,00C
09/11 3048 27954-4 ASSOCIACAO PAR
09/11/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 873.140.904.774.050 51,34D 066C
Cobr parc ref a 05/11/2020
23/11/2020 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 20,90 C
23/11 3048 27954-4 ASSOCIACAO PAR
23/11/2020 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 65.148 10.000,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
23/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.301 5.000,00 D
748 0730 008221835000183 F. HERLEY TRA
23/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.302 5.000,00 D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
23/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 893.281.100.004.534 1045D
Cobranga referente 23/11/2020
23/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 893.281.100.004.535 1045D 066C
Cobranga referente 23/11/2020
24/11/2020 0000 00000 999SALDO 066C
Saldo 0,66 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2020

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

°
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24/11/2020 Banco do Brasil

(G334240913412351007

g T1'6 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

24/11/2020 09:17:02

_ EwwResA

Cliente

Agéncia 3048-1

Conta 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2020

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmif#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

6{)
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CERTIDOES

/ﬂ
Parque Histérico de Carambei ‘\ \ @
AV. dos Pioneir S, 4050 aramber - PR




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 2254/2020

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE  AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
25/01/2021, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 27 de outubro de 2020

REQUERENTE

CcODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-WGBXWRVNWOSACN-0

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-03
ENDEREGO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR
|PM Sistemas Lida WGT211202-000 /NWOSACN-0 12/11/2020 09:52:46

Atendae Nat - WGT v:2013.01

boo@
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

.
Y
TR
oy

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022943647-14

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 12/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (12/11/2020 09:25:53)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:23:33 do dia 12/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 09/12/2020.

Codigo de controle da certidao: 8C57.5155.7338.74DB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/11/2020 .. Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

£ CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO
PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 25/01/2021, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado
do Parana na

Cédigo de controle 9389.YVEB.0739
Emitida em 27/10/2020 as 17:20:30

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=0471 6375000103 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
C.N.P.J. (M.F) 01.613.765/0001-60

CERTIDAO n°032/2020

Certifico para fins de recebimento de recursos publicos, que a organizagdo da sociedade
civil ASSOCIAC[\O PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI, inscrita no CNPJ
1°04.716.375/0001-03, esta em situagdo REGULAR, perante 0 Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certidéo valida até 05/12/2020.

Carambei, 06 de agosto de 2020.

Prefeito Municipal



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 15919042/2020

Expedigdo: 13/07/2020, &s 09:31:15

Validade: 08/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.



12/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 04.716.375/0001-03

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEL

Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEL / PR / 84145-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/11/2020 a 10/12/2020

Certificagdo Nimero: 2020111101454128822005
Informacdo obtida em 12/11/2020 09:29:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ipages/impressao.jsf
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12/11/2020 Espago da Memoéria Feminina ganha verséo digital no site do Parque Histérico — Parque Histérico de Carambef

ESPACO DA MEMORIA FEMININA GANHA VERSAO DIGITAL NO
SITE DO PARQUE HISTORICO

anapaula outubro 29, 2020 |1 Destaque. Noticias

Exposicdo de longa duragdo, dedicada a mulheres de Carambei, esta disponivel virtualmente.

Espaco da Memaria Feminina € uma exposicdo de longa duracgdo, inaugurada em 2017, que traz as mulheres da
comunidade como protagonistas na formacdo de Carambei. A mostra que fica na Casa da Membdria, por
enquanto esta fechada devido restricdes do espaco como forma para prevencao ao contagio do COVID-19,
agora o publico podera prestigiar a exposicao na versao virtual que esta disponivel no site do Parque Historico
de Carambei www.aphc.com.br/memoriafeminina.

Felipe Pedroso, historiador e coordenador cultural do Parque Histérico, curador da mostra anima-se ao falar do
processo de virtualizagdo, relata que a produgao desse espaco foi feita por mulheres da comunidade que
contaram histérias e deram vozes a narrativa reproduzida pela equipe do museu. “Essa & a primeira exposi¢ao
de longa duracdo que ganha uma versao virtual, a exposicdo Espago da Memaria Feminina é fruto de um projeto
colaborativo com as mulheres da comunidade. Foram elas que selecionaram o que seria exibido e o que seria
narrado, foi uma agdo com viés comunitario muito bacana, tanto a comunidade, quanto os visitantes em geral,
tem muito carinho pela exposicdao”.Moradora de Carambei, Edicléia Oliveira ficou animada com a exposicao e
fala da necessidade de resgatar a histérias das mulheres que fazem parte da constru¢dao do municipio. “Como as
mulheres, desde as sociedades mais antigas, sempre viveram as margens da comunidade, torna-se evidente e
necessario ir além de apenas nomear as grandes, mas sim buscar a histéria de muitas que permanecem
invisiveis a histéria da humanidade. Sinto orgulho dessa que é uma grande homenagem a todas as mulheres

gue terao esse espaco dedicado a elas”.

https://www.aphc.com.br/2020/10/29/espaco-da-memoria-feminina-ganha-versao-digital-no-site-do-parque-historico/ { @
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aF

Na década de 1020 algumas mogas jd praticavam esportes oferecidos na colénia - gindstica e handebol

A carambeiense e descendente de imigrantes, Gerdiena Dykstra conta que foram as mulheres retratadas no
& ) ]
Espago da Memoria Feminina que contribuiram para a sua formacdo e que sdo exemplos para comunidade.

£

“Acho que € uma bela homenagem aquelas que fizeram de Carambei o que ela é hoje. E uma forma de

reconhecimento de que elas contribuiram sim e muito para que a nossa geracdo tivesse essa base. Considero

A

e solida em cima de principios e valores que tento repassar para meus filhos e netos. As novas geracdes

uma

devem muito respeito e orgulho para com estas que foram pioneiras e ndo mediram esforcos para consolidar o
gue temos e vivemos hoje. Meus parabéns por esta iniciativa”

O historiador reforca que a exposicdo é expressiva e mostrar que as mulheres da comunidade sempre foram

presentes na historia de Carambei. “A exposicdo é muito significativa, obviamente ao tr a histéria de
Carambei de forma geral, a narrativa das mulheres esta ali, elas sdo sempre mencionadas, no entanto, a
peculiaridade de suas histérias acaba recebendo um tom secundario. A ideia foi trazer as mulheres para

escrever sua propria historia e tomarem para si o seu devido protagonismao”.

Edicleia reforca a fala do historiador e expGe essa necessidade de colocar as mulheres como protagonistas na
historia. “A histéria das mulheres é fundamental para se compreender a histéria geral, uma vez que ela é
relacional, e inclui tudo o que envolve o ser humano, suas aspiracdes e realizacBes, seus parceiros e
contemporaneos, suas constru¢des e derrotas. Escrever sobre a histéria das mulheres significa apresentar fatos
pertinentes, ideias, perspectivas para todos que buscam refletir sobre o mundo contemporaneo ou procurem

nele interferir. Trata-se de enfocar a mulher através das tensdes e contradicdes que se estabelecem em

diferentes épocas, tempos e sociedades”.

6}

A virtualizacao da exposicdo integra um projeto iniciado pelo Parque Histérico no ano de 2018 com o intuito de

romper as barreiras geograficas, democratizar o acesso aos bens culturais, disponibilizar uma programac&o on-

line e gratuita.

https://www.aphc.com.br/2020/10/29/espaco-da-memoria-feminina-ganha-versao-digital-no-site-do-parque-historico/ \

@
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Servigo:

O Parque Historico abre para visitacdo de terca a domingo, das 10h as 17h, é obrigatério o uso de mascara em
todas as alas do museu e nas areas de jardins. O ingresso para visitar o museu é R$20,00. Professores,
estudantes, doadores de sangue regulares ‘com documento comprobatério, pessoas com deficiéncia e grupos de
terceira idade pagam meia entrada que equivale a R$10,00. Moradores de Carambei cadastrados, funcionarios
da Prefeitura Municipal de Carambef cadastrados, criangas até 6 anos, acompanhante necessario de pessoa com
deficiéncia e pessoas acima de 60 anos s3o isentos.

COMPARTILHE ISSO:

00060

RELACIONADO

Espaco da Meméria Feminina - Conheca a exposicdo de longa duragdo da APHC
Parque Histérico langa exposigdo virtual

Mulheres contam como era o cotidiano na Colénia de Carambehy

@\ 3/4

https://www.aphc.com.br/2020/1 0/29/espaoo—da—memoria-feminina-ganha—versao—dlgital—no—site-do—parque-historioo/
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